GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que realize a limpeza no

terreno localizado na rua Marechal Floriano Peixoto,

ao lado do ESF 1.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços, Sr. Robson Lorencini Ceccon, para que

realize a limpeza no terreno localizado na rua Marechal Floriano Peixoto, ao lado do ESF

1.

A presente solicitação se faz necessária devido ao mato alto e a sujeira acumulada no

local, que vem contribuindo para a proliferação de animais peçonhentos, como cobras e

roedores, representando risco à saúde e à segurança dos moradores das imediações.

Diante disso, contamos com a atenção e a ação rápida para solucionar essa situação que

tanto preocupa os moradores. A realização da limpeza contribuirá significativamente para

a melhoria da qualidade de vida dos moradores, promovendo mais saúde, segurança e

dignidade urbana.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de maio de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003300390033003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 15/05/2025 14:38

Checksum: 5C19E2ED4590207A41A951B364EBA1041C230497191E60E83D7A91F5A0F1674F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.